
 

E F F I C I E N T   S E C U R I T I E S   T R A N S A C T I O N S 
 

 
 
Uzraudzības darbības  
2006.gada martā 
 
Martā Rīgas Fondu birža par Biržas noteikumu pārkāpumiem ir izteikusi četrus 
brīdinājumus un divos gadījumos piemērojusi Uzraudzības statusu. Brīdinājumi 
izteikti trīs Brīvajā sarakstā kotētiem uzņēmumiem - AS “OT Grupa”, AS “Tukuma 
gaļas pārstrādes sabiedrība” un AS Nacionālā sporta bāze “Rīgas sporta pils” kā arī 
vienam Oficiālajā sarakstā kotētam uzņēmumam – AS “Latvijas Gāze” par finanšu 
pārskatu savlaicīgu neiesniegšanu. Vienlaicīgi tika piemērots arī Uzraudzības statuss 
AS “Latvijas Gāze” un AS Nacionālā sporta bāze “Rīgas sporta pils”. AS “OT Grupa” 
un AS “Tukuma gaļas pārstrādes sabiedrība” Uzraudzības statuss jau tika noteikts 
iepriekš par citu biržas noteikumu pārkāpumiem. 
 
Minētajā laika periodā Rīgas Fondu birža ir ziņojusi Finanšu un kapitāla tirgus 
komisijai par jau minētajiem Biržas noteikumu, kā arī Finanšu instrumentu tirgus 
likuma pārkāpumiem, kā arī papildus informējusi par konstatētu kotēta uzņēmuma 
akcionāru maiņu, par ko akcionāri nav ziņojuši Biržai likumā noteiktajā kārtībā. 
 
Martā Rīgas Fondu birža ir izsūtījusi piecas kritikas vēstules par Biržas noteikumu 
pārkāpumiem. Minētie pārkāpumi nebija ļoti būtiski, tāpēc netika ierosināts jautājums 
par soda sankciju piemērošanu. Pieci uzņēmumi tika informēti par nepilnībām 
iesniegtajos finanšu pārskatos ar lūgumu novērst to atkārtošanos nākotnē. 
 
Tāpat vienā gadījumā tika apturēta uzņēmuma akciju tirdzniecība līdz būtiskas 
informācijas atklāšanai. 


